
ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO

GABINETE DO PREFEITO
DECRETO Nº 819/2025

Nomeia membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário,
e revoga o Decreto nº 633/2025.

 
O Prefeito do Município de Campo Magro, Estado do Paraná,
no uso de suas atribuições legais e considerando:
a) Memorando nº 069/2025 SEAAB.
 
DECRETA

 
Art. 1º - Nomeia os membros do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Rural Sustentável e Solidário, com a seguinte
composição:
 
I - Secretaria Municipal de Agricultura e Abastecimento
(SEAAB)
Titular: Edivaldo Constantino
Suplente: Antônio Valenga Sobrinho
 
II - Secretaria Municipal de Turismo (SETUR)
Titular: Samantha Becker
Suplente: Antônio de Lima
 
III - Secretaria Municipal de Ação Social (SAS)
Titular: Agnaldo de Lima Lacerda
Suplente: Adriana dos Santos
  
IV - Secretaria Municipal de desenvolvimento Urbano e
Ambiental (SEDUA)
Titular: Cláudio Fagnani
Suplente: Claudio Tsuyoshi Ushiwata
 
V - Representante dos Agricultores Orgânicos Agricológicos
do Município de Campo Magro (AGRORE)
Titular: Rosemeri Ribas Machado
Suplente: Ozir Natal dos Santos
 
VI - Representante do Conselho Municipal de Segurança
Alimentar e Nutricional (CONSEA)
Titular: Josélia Machado Costa
Suplente: Norma Santana
 
VII - Representante do Sindicato Rural de Campo Magro
Titular: Ville dos Santos Moraes
Suplente: Miguel Ferreira
 
VIII - Representante do Poder Legislativo Municipal
Titular: Vereador Roberto Leal
Suplente: Vereador Marcimir Bueno De Lara
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação
e revoga o Decreto nº 633/2025.
 
Paço Municipal de Campo Magro,
Em 23 de setembro de 2025.
 
RILTON BOZA
Prefeito Municipal 

Publicado por:
Isabel Cristine da Paixao Azevedo Marques

Código Identificador:F639EFD0



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná
no dia 24/09/2025. Edição 3370
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amp/


